≪報道関係者お問い合わせ先≫  電話：03-6252-2175（直通）  広報 IR 室

2018年 3月 29日

各 位

会社名 富士通株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 達也

（コード番号 6702 東証第1部）

問合せ先 執行役員 広報 IR室長 山守 勇

電話番号 03‐6252‐2175

取締役人事について

本日取締役会において、指名委員会からの提案を受け、下記の取締役人事を内定しましたので、お知らせします。

2018年 6月 25日開催予定の定時株主総会および終了後の臨時取締役会を経て正式決定される予定です。

なお、本異動および人事は、「コーポレートガバナンス基本方針」、とりわけ、「コーポレートガバナンス体制の枠組

み」および「役員の指名手続きと方針」に則って行ったものです。

「コーポレートガバナンス基本方針」：http://pr.fujitsu.com/jp/ir/governance/governancereport-b-jp.pdf

記

1. 取締役

 (  )カッコ内は現職

(2018年 6月 25日付予定)

【重任】 代表取締役社長 田中 達也 (代表取締役社長)

 代表取締役副社長 谷口 典彦 (代表取締役副社長)

 代表取締役副社長 塚野 英博 (代表取締役副社長)

 取締役執行役員専務 ダンカン テイト (取締役執行役員専務)

 取締役会長 山本 正已 (取締役会長)

 独立社外取締役 横田 淳(*1,2) (一般社団法人日本経済団体連合会経団連会長

特別アドバイザー)

 独立社外取締役 向井 千秋(*1,2) (東京理科大学特任副学長)

 独立社外取締役 阿部 敦(*1,2) (株式会社産業創成アドバイザリー代表取締役)

【新任】 社外取締役 小島 和人(*1)

 独立社外取締役 古城 佳子(*1,2)          (東京大学大学院総合文化研究科教授)

【退任】 (取締役) 古河 建純

 (取締役) 須田 美矢子 (一般財団法人キヤノングローバル戦略研究所

特別顧問)

(*1) 会社法第 2条第 15号に定める社外取締役

(*2) 当社「コーポレートガバナンス基本方針」で定める独立性基準を満たす独立役員

http://pr.fujitsu.com/jp/ir/governance/governancereport-b-jp.pdf

2. 新任取締役候補者略歴

小島 和人 (こじま かずと)

生年月日 ： 1942年3月30日

職歴    ： 1965年4月 富士通株式会社入社

                       1994年6月 同社 取締役

 1998年6月 同社 常務取締役

 2000年4月 同社 専務取締役 (2002年6月まで)

 2002年6月 同社 専務執行役(*3)

 2003年4月 同社 経営執行役専務 (2003年4月まで) (*3)

2003年6月 同社 特命顧問 北米総支配人

2005年9月  同社 顧問 (2006年6月まで)

2007年4月  株式会社シーイーシー 社外監査役 (2011年4月まで)

(*3)執行役につきましては 2003年 4月付で「経営執行役」に、経営執行役につきましては 2009年 6月付で

「執行役員」に呼称を変更しております。

古城 佳子 (こじょう よしこ)

生年月日 ： 1956年6月19日

職歴    ： 1988年4月 國學院大學 法学部 専任講師

           1991年4月 國學院大學 法学部 助教授

1996年4月 東京大学大学院 総合文化研究科 助教授

                       1999年6月 東京大学大学院 総合文化研究科 教授 (現在に至る)

 2010年 10月 財団法人日本国際政治学会 (現 一般財団法人日本国際政治学会) 理事長

 2012年 10月 一般財団法人日本国際政治学会 評議員 (現在に至る)

 2014年 10月 日本学術会議 会員 (現在に至る)

以 上